Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 51/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PARTIU IF”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas
Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo nº 51/2025, fazendo conforme segue:

RECURSOS INTERPOSTOS

*O julgamento dos recursos acima são enviados aos recorrentes pelo e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Candidato(a) Recorrente Vaga Resultado do Recurso Interposto

Adriano Ferreira Carvalho  Matemática - Campus Uberlândia  Procedente

Belchior Rodrigues dos Reis  Ciências da Natureza - Campus Patos de Minas  Improcedente

Ezequiel Basilio da Silva  Matemática - Campus Uberaba Parque Tecnológico Parcialmente Procedente

Isabele Maria Ferreira Miguel Ciências da Natureza - Campus Patrocínio Parcialmente Procedente

Laura Lopes Vieira  Matemática - Campus Patrocínio  Parcialmente Procedente

Laura Maciel de Lima Ciências de Natureza - Campus Patos de Minas  Procedente

Luiz Gustavo Oliveira Moura  Ciências da Natureza - Campus Paracatu Improcedente

Clicksign 9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

VAGA MONITOR

Campus Uberaba

Parque Tecnológico

Candidato (a)

Disciplina Comprovantes

Curriculares e de

experiências

Total OBS

Maria Julia Justino Cintra Ciências da Natureza 5 5 1º classificado(a)

Isabella Gonçalves Junger dos Santos Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, c/c item 4, “c”.

Lorena de Souza Vimercatti Macciotti Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Maria Isabel Rios Carvalho Língua Portuguesa 13 13 1º classificado(a)

Cecília Rabelo da Silva Língua Portuguesa 8 8 2º classificado(a)

Isadora Cristina Borches Dias Silva Língua Portuguesa 5 5 3º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii).

Carolina Mayrink Miotto Língua Portuguesa 5 5 4º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii).

Rafael Henrique Santos da Silva Língua Portuguesa 5 5 5º classificado(a)

Felipe Amadeu Medina Gregolini Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Ana Luiza Gomes de Oliveira Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Felipe Amadeu Medina Gregolini Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Ezequiel Basilio da Silva Matemática 10 10 1º classificado(a)

Saori Borges Suga Matemática 9 9 2º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Lucas Silva Aires Matemática 9 9 3º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

João Augusto Matos Chagas Matemática 7 7 4º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Thales Henrique Silva Veronese Matemática 7 7 5º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Clicksign 9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Vinicius Alves Soares Matemática 5 5 6º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Henrique de Oliveira Pereira Matemática 5 5 7º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Paulo Otávio da Cunha Dorça Matemática 5 5 8º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Laís Maria da Silva Fuly Matemática 5 5 9º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Pedro Gabriel de Carvalho Alves Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “ii”,  “iii”, c/c item 4, “c”.

Raul Borges Bortot Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Alexandre Nascimento Crosara Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Campus Uberlândia

Monireh Caixeta Andrade Ciências da Natureza 29 29 1º classificado(a)

João Pedro Soares Silva Ciências da Natureza 18 18 2º classificado(a)

Warley Ferreira da Silva Ciências da Natureza 17 17 3º classificado(a)

Isadora Almeida Rodrigues Ciências da Natureza 14 14 4º classificado(a)

Natalia Domingos Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “ii”,  “iii”, c/c item 4, “c”.

Tihers Henrique Fernandes dos Santos Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “ii”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Amanda Lacerda Borges Língua Portuguesa 29 29 1º classificado(a)

Júlia Oliveira Martins Língua Portuguesa 19 19 2º classificado(a)

Sophia Miranda Sobreira Diniz Língua Portuguesa 13 13 3º classificado(a)

Davi Gabriel Rosa Faria Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Adriano Ferreira Carvalho Matemática  19,03 19,03 1º classificado(a)

Isabella Cogo Muniz Matemática 17 17 2º classificado(a)

Isabelly Joana Silva Matemática 13 13 3º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii).

Isabella Ramos Costa Matemática 13 13 4º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii).

Mariana Ferreira Candido Matemática 12 12 5º classificado(a)

Clicksign 9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Ana Júllia Oliveira de Assis Matemática 9 9 6º classificado(a)

Campus Uberaba

Ana Elisa Barsante Crescencio Matemática 5 5 1º classificado(a)

João Victor de Sousa Oliveira Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Kamylla Domingues Marcelino Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “i”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Ana Luísa Alves de Oliveira Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Felipe Gabriel Araujo França Rodrigues Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Arielle Santos De Montenegro Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Campus Ituiutaba

Felipe Pinheiro Morais Ciências da Natureza 5 5 1º classificado(a)

Fernando Lima Oliveira Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, c/c item 4, “c”.

Fábio de Medeiros Filho Ciências da Natureza -  - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Luís Felipe Mamede Moura Língua Portuguesa  5 5 1º classificado(a)

Ana Luiza Parreira Oliveira Língua Portuguesa -  -  Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Bhrennda Monick Oliveira Gomes Língua Portuguesa -  -  Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “ii”,  “iii”, c/c item 4, “c”.

Micaela Cristina Ribeiro Jardim Matemática 19 19 1º classificado(a)

Gustavo Sousa França Matemática 14 14 2º classificado(a)

Maria Clara De Souza Santos Matemática 7 7 3º classificado(a)

Guilherme Joy Franco Matemática 5 5 4º classificado(a)

Natalia Martins Matemática -  -  Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Neemias Cipriano Souza Matemática -  -  Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Clicksign 9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Campus Paracatu

Luiz Gustavo Oliveira de Moura Ciências da Natureza 5 5 1º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Bianca Soares Sousa Silva Ciências da Natureza 5 5 2º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Júlia Andrade Porto Pena Ciências da Natureza 5 5 3º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Suzane Souza Oliveira Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, c/c item 4, “c”.

Yasmim Melo Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “c/c item 4, “c”.

Klenda Souza Santos Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Ketlin de Oliveira Ribeiro Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “ii”, c/c item 4, “c”.

Nathalya Vitória Carvalho Silva Matemática 29 29 1º classificado(a)

Thaíssa Lorrany Xavier dos Santos Matemática 19 19 3º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Derik Coimbra Silva Matemática 19 19 4º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Isadora Evillyn Gomes dos Santos Matemática 19 19 5º classificado(a)

Ana Laura Oliveira de Moura Matemática 18 18 6º classificado(a)

Isadora Souza Castro Matemática 13 13 7º classificado(a)

Campus Patos de Minas

Laura Maciel de Lima Ciências da Natureza 28,86 28,86 1º classificado(a)

Luis Fernando Fonseca Godinho Ciências da Natureza 19 19 2º classificado(a)

Belchior Rodrigues dos Reis Neto
Hieráclito

Ciências da Natureza 14 14
3º classificado(a)

Lucas Braga Fonseca Ciências da Natureza 5 5 4º classificado(a)

Rayssa Bruna Oliveira Alves Língua Portuguesa 14 14 1º classificado(a)

Júlia Gontijo Duarte Língua Portuguesa 7 7 2º classificado(a)

João Carlos Andreza Naibert Matemática 14 14 1º classificado(a)

Clicksign 9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Kauã Augusto Rosa e Silva Matemática 8 8 2º classificado(a)

Yasmin Felix Borges Matemática 7 7 3º classificado(a)

Rogério Alexandre de Sousa Júnior Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Luiz Fernando Guimarães Rodrigues Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Rafael Francisco Lima Oliveira Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Luiz Fernando Guimarães Rodrigues Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, c/c item 4, “c”.

Campus Patrocínio

Isabele Maria Ferreira Miguel Ciências da Natureza 19,49 19,49 1º classificado(a)

Luiz Fernando Hypolito Ciências da Natureza 14 14 2º classificado(a)

Fernanda Silva Machado Língua Portuguesa 29 29 1º classificado(a)

Isabella dos Anjos Côrtes Romão Língua Portuguesa 14 14 2º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Anna Clara Cunha Marques Língua Portuguesa 14 14 3º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Giovanna Palhares Barbosa Borges Língua Portuguesa 8 8 4º classificado(a)

Adilania Alves de Oliveira Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, “i”, c/c item 4, “c”.

Thaís Gonçalves de Castro Matemática 29 29 1º classificado(a)

Karine Vitória Silva Rodrigues Matemática 20 20 2º classificado(a)

Ana Luiza Mendes Ferreira Matemática 13 13 3º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Leonardo Freitas dos Santos Matemática 13 13 4º classificado(a) - critério de desempate do item 5. “l” (iii)

Laura Lopes Vieira Matemática 5 5 5º classificado(a)

Higor Rodrigues De Oliveira Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, c/c item 4, “c”.

Flausio José Carvalho Nunes Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “b”, c/c item 4, “c”.

Clicksign 9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Campus Avançado Campina Verde

Conforme retificação e nota de esclarecimento publicada no dia 26 de março de 2025: Informar quanto ao cancelamento da oferta do Projeto Partiu IF no Campus
Avançado Campina Verde, mediante requisição da coordenação, devido a baixa adesão dos estudantes.

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

                                                                                                                       COMISSÃO - FADEMA

Clicksign 9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b

RESULTADO FINAL EDITAL 51-2025.docx.pdf
Documento número #9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b

Hash do documento original (SHA256): 11b2c322110de3dec378d5a56b03dfced9ae96addea3dbd6f87f5d7a8213df41

Assinaturas

Davi Damásio de Souza

CPF: 136.845.286-84

Assinou em 09 abr 2025 às 09:55:54

Log

09 abr 2025, 09:54:31 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número 9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b. Data

limite para assinatura do documento: 09 de maio de 2025 (09:54). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

09 abr 2025, 09:54:58 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

davi.fadema@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Davi Damásio de

Souza.

09 abr 2025, 09:55:54 Davi Damásio de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

davi.fadema@gmail.com. CPF informado: 136.845.286-84. IP: 200.131.10.2. Componente de

assinatura versão 1.1176.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 abr 2025, 09:55:56 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 09 de abril de 2025. Versão v1.42.0.

9952bd36-d951-4c4c-a419-3eada13db22b Página 1 de 1 do Log

		2025-04-09T12:55:59+0000
	Signature